达州市大学习大讨论大调研活动领导小组办公室

达学讨研办函〔2018〕27 号

达州市大学习大讨论大调研活动领导小组办公室

关于印发知识竞赛题库的通知

各县（市、区）党委、经开区党工委，市委各部委室局，市级各

部门（单位）党组（党委）：

    经领导同意，现将《深入学习贯彻全会精神 加快建设四川

东出北上综合交通枢纽和川渝陕结合部区域中心城市知识竞赛题

库》印发你们，请认真组织学习。

    附件：深入学习贯彻全会精神 加快建设四川东出北上综合

交通枢纽和川渝陕结合部区域中心城市知识竞赛题库

达州市大学习大讨论大调研活动领导小组办公室

2018 年 8 月 24 日

 - 2 -

附

题库 第一部分
党的十九大精神、习近平总书记对四川工作

系列重要指示精神

10

1.

_____ ______ _____

_______ ______

2.

_____ ______ _____

_______

3._____________

4. _____________

5.

_____

6.

______ ______

 - 3 -

______

7.

______ ______ ______

“ ” “ ”  “ ”

8. ______ ______ ______ ______

9.

______ ______ ______

10.

    ____ ____

11.

    ____ ____

12.

____ ____

13.

    ____

 - 4 -

14.

____ ____ ____

15.

____ ____ ____

16.

____ ____

______

17.

____ ____ ____ ____

18. “ ”

“ ” ____ ____ ______

19.

 - 5 -

____ ____ ____ ____

20.

____ ____ ____ ____

21. ____ ____ ____ _____

“ ” “

”

22.

“ ”

____ ____ ____ _____

23.“ ” ____ ____

_____

24.

_______________ _______________

 - 6 -

25. ____ ____ ____

______

26.

________________

27.

_________________ _________________

28.

___________________

29. ____________

30.

______________

31.

__________________

 - 7 -

32.

______________

33.

_________________ _______________

34.

________________

35.

________ ________

36.

____ ____

37.

___________

 - 8 -

38.

________________

39.

_____________

40. ___________

___________ .

41. “ ”

____________ _____________

42.

____________

43.

________

44. __  ____

 - 9 -

45.

_________

___________

46.

__________

47.

_____________

48.

_____

49.

________________

50.

___________

_____________

51. ____ ____

 - 10 -

52. “ ” “ ”

“____” “____”

53.

____

54.

_________________

55.

______________

56.“ ” ____

____

57. _____ .

58. ________________

59.

 - 11 -

____ ___ ___ ____

60.“ ” _____ _____ _________

61.

______ ________ _______ ________

62.“ ”

63.“ ”

64.

65. _____ ______ ______ ______

66.

_________________________

 - 12 -

67. ______ ______

______ ______

20

1.

2. “ ”

3.

4. _____ ______ _____ _______

______

 - 13 -

    5. “ ”

6. ____ ____ ____

____“ ”

7.

8. “

”

9. “

”

10. “

 - 14 -

”

11.

12. “ ”

13

“ ”

14.

“ ”

15.

“ ” “

 - 15 -

”

16.

17.

18. 〇 〇

19.

20.

21.

22.

 - 16 -

23. “ ”

24.

25.

26. “ ”

27.

28. “ ”

29.“ ”

 - 17 -

30.2018

31.2018

________

________

32. “ ”

33. “ ”“ ”

 - 18 -

    30

1.

2.

“ ”

3. “ ” “ ”

 - 19 -

4. “

”“ ”

5.

“ ”

6.

“ ”

7. “ ”

8.“ ” “ ”

 - 20 -

9.

10.

11.

“

”

 - 21 -

12.

13.

14.

15.

 - 22 -

题库 第二部分

省委十一届三次全会精神、省委清华书记在市
厅级主要领导干部读书班和到达州调研的重要

讲话精神

10

1.

:

2.

3.

4.

5. “ ”

 - 23 -

6.

    7.

    8.

    9.

      C

    A.“ ”

    B.

    C.

    10.      B

 - 24 -

    A.   B.   C.

    11. “

”“ ”

      B

    A.     B.     C.

    12.       A

    A.   B.   C.

    13.

            B

    A.     B.     C.

    14.

      C

A.       B.

C.

    15.

     C

    A.   B.   C.

    16. “

”“ ”

     B

    A.      B.      C.

    17.

 - 25 -

     B

    A.         B.

  C.

    18. “ ”

     C

A.       B.

C.

    19.    A

    A.   B.   C.

    20.

C

    A.    B.    C.

    21.       A

A.“ ”     B.“ ”

C.

    22.

     C

     A.      B.     C.

    23.

     B

     A.      B.     C.

 - 26 -

    24.

     C

     A.       B.      C.

    25.

     C

    A.     B.      C.

    26.

—

C

     A.         B.          C.

    27.

B

A.        B.

C.

    28.

—

         B

A.“ ”“ ”

B.“ ”“ ”

 - 27 -

C.“ ”“ ”

    29.

C

    A.      B.      C

    30. “

”“ ”

A

    A.      B.      C.

    31.

     “ ”

C

A.         B.

C.

32. “

· ”

       “ ”

C

A.        B.

C.

    33.

 - 28 -

A

A.         B.

C.

    34.

B

    A.     B.      C.

    35.

     B

   A.      B.      C.

    36.

A

A.      B.     C.

    37.

A

    A.      B.     C.

    38.

C

A.       B.     C.

    39.

 - 29 -

     B

A.“ ”    B.“ ”

C.“ ”

    40.

A

A.     B.

C.

    41.

C

    A.“ ”    B.“ ”      C.“ ”

    42.

C

A.      B.      C.

    43.

A

    A.       B.       C.

    44.

“ ” “

” C

 - 30 -

    A.

    B.

    C.

    45.

“ ”

              B

    A.“ ” “ ”

    B.“ ” “ ”

    C.“ ” “ ”

    46.

“ ”

       B

    A.“ ”      B.“ ”     C.“ ”

47.

“ ”

           C

    A.    B.    C.

48.

      A

A.      B.      C.

 - 31 -

49.

      B

A.    B.     C.

50. “

5    A

A.2300      B.2200     C.2100

51. “

      ” A

A.     B.     C.

52.

A

A.     B.     C.

53.       B

A.300    B.350    C.380

54.       A

A.     B.     C.

55. 2018 GDP

A

A.800.59    B.850.63    C.794.16

56. 2018 GDP

 - 32 -

       B

A.7.5%    B.8.3%   C.8.7%

57. “6+2” “6+3”

       C

A.     B.     C.

58.2018 GDP

       C

A.     B.     C.

59. “ ” “ ”

       A

A. 100 100

B. 130 130

B. 160 160

60.

       C

A.         B.

C.

61. “

” “ ”        B

A.       B.

C.

62.

 - 33 -

A

A

B

C

63.

       B

A

B

C

64.

      (A)

A

B

C

65.

( C )

A

B

 - 34 -

C

66.

A

A

B

C

67.

“ ” C

A

B

C

68.2017 ,

      (B )

A      B     C

69.2017

119.99 (C)

A        2

B        2

C        3

https://baike.baidu.com/item/%E7%BB%8F%E6%B5%8E%E6%80%BB%E9%87%8F
https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%EF%BC%88%E5%9B%9B%E5%B7%9D%EF%BC%89%E8%87%AA%E7%94%B1%E8%B4%B8%E6%98%93%E8%AF%95%E9%AA%8C%E5%8C%BA
https://baike.baidu.com/item/%E6%88%90%E9%83%BD/128473
https://baike.baidu.com/item/%E6%88%90%E9%83%BD/128473
https://baike.baidu.com/item/%E6%88%90%E9%83%BD/128473
https://baike.baidu.com/item/%E6%B3%B8%E5%B7%9E

 - 35 -

70. 2017 12 31

6820       C

A  3           B   4           C  2

71.

“      ” “      ”

A

A

B

C

72.      (B)

A  48.6  4     B  48.6  5     C  48.6  3

73.       4

A

A

B

C

74. 350

75.

      A

A

https://baike.baidu.com/item/%E5%B1%B1%E5%9C%B0/1230947
https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%98%E9%99%B5/4734329
https://baike.baidu.com/item/%E9%AB%98%E5%8E%9F/28204
https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%98%E9%99%B5/4734329
https://baike.baidu.com/item/%E9%AB%98%E5%8E%9F/28204
https://baike.baidu.com/item/%E9%AB%98%E5%8E%9F/28204
https://baike.baidu.com/item/%E5%BD%9D%E6%97%8F/130821
https://baike.baidu.com/item/%E7%BE%8C%E6%97%8F/167282

 - 36 -

B

C

76.

.

77.

20

1. “ ”

“ ”

2.

    3. “ ”

B

    A.

    B.

    C.

4.

 - 37 -

5.

      “ ”

6. “ ”

7.

“ ”“ ”“ ”“ ”

8.

9.

10.

 - 38 -

                  “

”

11.

ABC

A.

B.

C.

12.

ABC

A.

B.

C.

13.

ABC

A.

B.

C.

14.

 - 39 -

15. 3

ACD

A.2013 5       B.2014 8

C.2017 3       D.2018 2

16.

17.“ ” “ ”

“ ”

18.“ ” “ ”

“ ”

19.

20.

 - 40 -

21.

22.

23.

24.

 - 41 -

25. “

”“ ”

   B

A“ ”

B“ ”

C“ ”

30

1. “

350 ” “

”

2. “

350 ”

 - 42 -

3. “

”

4.

“

”

“ ”

5.

          A

A

B

C

6. “

 - 43 -

”“ ”

“ ” “ ”

“ ”

7.2018

 - 44 -

题库  第三部分

市第四次党代会和市委四届五次、六次全委会

精神

3.达州火车站是西南第  大火车站？( D )

A、一     B、二     C、三      D、四

5.2017 年全市 GDP 实现（ ）亿元。

答：1584。

 - 45 -

12.

 - 46 -

13.

“ ” “ ”

14. 开展质量提升

行动，建成达州市（）质检中心、四川省（）质检中心、

四川省（）质检中心，打造综合性科技质量发展服务平

台。

   答：天然气国家、玄武岩、富硒产品

15. 大力推进航空

枢纽建设，按照（）标准建设达州机场，2019 年底达到

通航条件，开通国内航线（）条以上。

答：国家开放口岸，16。

16.我市将建成（  ）、（  ）、（  ）通用机场。

答: 万源、宣汉、渠县

17.大力推进高速公路枢纽建设，2019 年底建成（ ）、

（ ）高速公路。

营山至达州、巴中至万源。

 - 47 -

18.

“ ”

19.建成铁水联运大通道，加快推进（）枢纽建设，

实现千吨级货轮直达万州深水港，构建与（）、（）黄金

水道及万州深水港水陆联运体系。

答：渠江航运、长江、嘉陵江。

20. () ()

()

21.完善市域路网体系，2019 年底，建成达州（）大

道、（）快速通道。

22. “ ”

1

23. “ ”

24.全面拓展开放空间，突出东向，借道万州深水港，

 - 48 -

连接（）三角、（）三角，融入（）经济带和（）经济带。

答：长、珠、长江、海上丝绸之路。

25.

26.

“ ”

27.

28.强化区域联动协同发展，建立健全区域协同发展

机制，主导建立（）经济区、（）地区区域合作平台和联

席会议制度，全力打造优势互补、合作共赢的区域发展

共同体。

29. “ ”

 - 49 -

30.大力实施招商引资攻势行动，到 2025 年，全市

引进“3 类 500 强”企业数量达到（）家，招商引资到位

资金突破（）亿元。

70 1300

31.

32.

33.

“ ”

“ ”“ ”“ ”

34.

35. “ ” “ ” “ ”

“ ”

+

 - 50 -

36.

37. 2018 “ ” “ ”

2025 “ ”

100 130 160

38. “ ”

“

”

39. “ ”“ ”

答：

40.大力开展全国（）城市、国家（）城市、国家（）

城市、国家（）城市“四城同创”活动，建设干净卫生、

满目绿色、秩序井然、宜居宜业的品质城市，营造良好

 - 51 -

生态环境和人文环境。

答：文明、卫生、园林、森林。

41.

42.

43.

“ ”

44. “ ”

45.支持宣汉县建设全国（）基地和全国知名（）目

 - 52 -

的地。

新能源材料、旅游

46.

47.

48. ()

49. 2020

% 2025 %

43.7 45

50.

“ ”

+ +

51.推进生产生活方式绿色化， 2020

%

35

 - 53 -

52. 2020

188

53.

54. “ ”

55. 2025

14 23

56. “ ” “

” “ ”

57. “  ”

58.

 - 54 -

59.

60.要胸怀全市大局，勇于担当尽责，把推动高质量

发展的决策部署（）化、（）化、（）化，拿出（）招、（）

招、（）招，为全面推动全市高质量发展贡献力量。

答：项目、事项、工程，硬、实、新。

61.

62

63.

30

64.“大学习大讨论大调研”活动时间安排是什么？

答：从 4 月下旬至 9 月底。

65.“大学习大讨论大调研”活动以（）为节点，分

 - 55 -

为（）阶段。

答：省委十一届三次全会召开，前后两个。

66.市委五届六次全会召开时间？

答：2018 年 8 月 21 日。

二、20 分题

1.达州中心城区“四大城市绿心”是什么？

答：莲花湖生态湿地公园、塔沱滨江生态公园、大

寨子公园、鹿鼎寨公园。

2.达州天然气资源总量   万亿立方米，探明储量

亿立方米，年外输天然气     亿立方米以上，天然气净

化附产硫磺  万吨，是亚洲最大的硫磺生产基地。

答：3.8，7000，100，400。

    3.市委四届六次全会的主题是什么？

   答：把握新机遇，谋划新发展，加快建设四川东出北

上综合交通枢纽和川渝陕结合部区域中心城市。

4.

    2020

2025 2035

5.

 - 56 -

    6.

6+3

“ ”

    7. 农产品加工重点

发展（ ）、（ ）、（ ）、（ ）、（ ）等农工一体、农旅相融

的新业态，开发工业旅游，打造西部知名的特色农产品

精深加工基地。

    8. 现代建筑业

“ ”

“ ” “ ”

    9. 智能装备制造以

“（）”为发展方向，重点发展（ ）汽车、（  ）汽车、（ ）

 - 57 -

汽车等特色整车制造项目和汽车零部件、电气机械、通

用设备、农用机械、健康家电等产业，打造长江经济带

重要的智能装备制造基地。

    +N

10. 电子信息产业以

“

    渠县-大竹-达川-经开区-开江

    11. 现代物流

12.

( )

“ ” (  )

 - 58 -

13.

（ ）中心、（ ）中心、（ ）

中心“三大中心”。

答：市级云计算、电信川东灾备、志向科技呼叫

14.

15.

16. “ ”

20

 - 59 -

17.深化农业农村改革，做足（）、（）、（）、（）、（）

“五篇改革文章”，激发乡村振兴活力。

18.推进公立医院服务体系提质增资，促进民营医疗

机构提档升级，在（）、（）、（）、（）、（）等五个方面达

到区域领先水平。

答：综合医疗救治、疑难重症救治、中医医疗、妇

幼健康、精神卫生。

19.围绕《决定》健全目标分解机制，

20

20.全面落实激发干部干事创业积极性“十项措施”

和《达州市党员、干部容错纠错实施办法（试行）》，严

格落实“三个区分开来”，为担当者担当、为负责者负责，

大力鼓励各级干部（）、（）、（）。

答：解放思想、事不避难、大胆作为

 - 60 -

1.达州构建“一核一圈两翼三轴”城镇发展总体格

局具体内容？

    答：“一核”，即构建以达州中心城区为核心；“一圈”，

即以大竹、宣汉、开江城区为圈点；“两翼”，即以渠县、

万源城区为两翼；“三轴”，即以渝达陕、巴达万和南大

梁高速公路为发展轴。

    2.丰富完善的“12335”总体部署具体内容是什么？

    答：紧扣“同步全面小康和全面现代化”这一总体目

标，突出建设“四川东出北上综合交通枢纽和川渝陕结

合部区域中心城市”两个定位，坚持“加快发展、负重

转型、追赶进位”三大工作取向，大力实施“改革创新、

统筹城乡、开放合作”三大战略，着力构建“现代农业

发展、现代工业发展、现代服务业发展、城乡融合发展

和深化改革开放”五大新格局，全面加强“五位一体”

和党的建设，加快建设幸福美丽达州。

3. “ ”

“ ” 具体内容是什么？

“ ”

4.推动乡村振兴，开展“七大行动”的具体内容是

 - 61 -

什么？

答：开展现代农业提质增效、幸福美丽新村建设、

生态绿色发展、农村基础设施建设、农村改革攻坚、乡

村治理建设和精准脱贫决战“七大行动”。

5. 十项重点工作的具体内

容？

答：统筹推进住房、产业、就业、教育、健康、社

会保障、基础设施、生态、社会扶助、精神自立十项重

点工作。

6.到 2020 年，确保完成我市脱贫攻坚目标任务具体

内容什么？

答：

    7.

“ ”

“

”

 - 62 -

8.如何深度挖掘和展示巴文化？（30 分）

答： “ ”

“ ”

“

” “ ”

9. 30

“ ”

“

”

10.

30

“ ” “ ”

“ ” “

 - 63 -

”

11. “    ”

“     ”

“     ”

答：崇尚实干、注重实绩、群众公认，优化结构、

人事相宜、全面比选、择优使用，能者上、庸者下，以

实绩论英雄。